„დანართი №III-19
უკუდაბეგვრის წესით დარიცხული დღგ-ის თანხის გაანგარიშება


   20 . . წ. . . . . . . . თვის

1.  

საგადასახადო აგენტის/კრედიტორის/დეკლარანტის დასახელება

2. საიდენტიფიკაციო ნომერი  

3. იმპორტის საბაჟო დეკლარაციის


         №


თარიღი.“.

უკუდაბეგვრის წესით დარიცხული დღგ

I ნაწილი

ივსება  საგადასახადო  აგენტის  მიერ,  რომელიც  ახორციელებს  არარეზიდენტი  იურიდიული  ან/და ფიზიკური პირის მიერ გაწეული მომსახურების უკუდაბეგვრას

	№
	არარეზიდენტის დასახელება
	გაწეული მომსახურების სახე
	ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდი
	მომსახურე-ბის გაწევის მომენტი
	მომსახურებისათვის გასაცემი საკომპენსაციო

თანხა  დღგ-ის გარეშე
	დღგ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	3
	 ჯამი


II ნაწილი

	4
	დღგ კორექტირებამდე
	

	5
	დღგ კორექტირების შემდეგ
	

	6
	კორექტირების შედეგად დამატებით გადასახდელი დღგ (სტ.5-სტ.4, როცა სტ.5> სტ.4)
	

	7
	კორექტირების შედეგად შესამცირებელი დღგ (სტ.4 - სტ.5, როცა სტ.4 > სტ.5)
	

	8
	ბიუჯეტში შესატანი დღგ (სტ.3 + სტ.6) ან (სტ.3 - სტ.7, როცა სტ.3 > სტ.7)
	

	9
	ბიუჯეტიდან დასაბრუნებელი დღგ (სტ.7 – სტ.3, როცა სტ.7 > სტ.3)
	


III ნაწილი

ივსება კრედიტორის მიერ, რომელსაც პირის მიერ სახელშეკრულებო ვალდებულების შესრულების უზრუნველყოფის ღონისძიების ფარგლებში საკუთრებაში გადაეცემა მოთხოვნის უზრუნველყოფის საგანი (საქონელი)

	№
	მოთხოვნის უზრუნველყოფის საგანი

(საქონელი)
	ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდი
	მოთხოვნის უზრუნველყოფის

საგნის           (საქონლის) საკუთრებაში

გადაცემის მომენტი
	მოთხოვნის უზრუნველყოფის  საგნის (საქონლის) ფასი დღგ–ის გარეშე
	დღგ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3
	ჯამი
	


IV ნაწილი

	4 
	დღგ კორექტირებამდე
	

	5
	დღგ კორექტირების შემდეგ
	

	6
	კორექტირების შედეგად დამატებით გადასახდელი დღგ (სტ.5-სტ.4, როცა სტ.5> სტ.4)
	

	7
	კორექტირების შედეგად შესამცირებელი დღგ (სტ.4 - სტ.5, როცა სტ.4 > სტ.5)
	

	8
	ბიუჯეტში შესატანი დღგ (სტ.3 + სტ.6) ან (სტ.3 - სტ.7, როცა სტ.3 > სტ.7)
	

	9
	ბიუჯეტიდან დასაბრუნებელი დღგ (სტ.7 – სტ.3, როცა სტ.7 > სტ.3)
	


V ნაწილი

ივსება პირის მიერ, რომელიც ახორციელებს საბაჟო საწყობში შეძენილი უცხოური საქონლის იმპორტს

	№
	საქონლის დასახელება
	ზომის ერთეული
	რაოდენობა
	საწყობში საქონლის შესყიდვის ღირებულება
	საქონლის იმპორტის თანხა
	გადასახდელი დღგ

(სვ.5-სვ.6)X18% ან სვ.5X18%
	ბიუჯეტის შემოსულობები ს სახაზინო კოდი

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	ჯამი
	
	


შენიშვნა: 1. თუ საქონლის იმპორტი და მიწოდება არ არის დღგ-ისაგან გათავისუფლებული, სვეტი 7-ში მიეთითება დღგ-ის თანხა შემდეგი ფორმულის გამოყენებით - (სვ.5-სვ.6)X18%.

2. თუ საქონლის იმპორტი გათავისუფლებულია დღგ-ისაგან, ხოლო მიწოდება არ არის გათავისუფლებული, სვეტი 6 არ ივსება, ხოლო სვეტი 7-ში მიეთითება დღგ-ის თანხა შემდეგი ფორმულის გამოყენებით - სვ.5X18%.

VI ნაწილი

	4
	დღგ კორექტირებამდე
	

	5
	დღგ კორექტირების შემდეგ
	

	6
	კორექტირების შედეგად დამატებით გადასახდელი დღგ (სტ.5-სტ.4, როცა სტ.5> სტ.4)
	

	7
	კორექტირების შედეგად შესამცირებელი დღგ (სტ.4 - სტ.5, როცა სტ.4 > სტ.5)
	

	8
	ბიუჯეტში შესატანი დღგ (სტ.3 + სტ.6) ან (სტ.3 - სტ.7, როცა სტ.3 > სტ.7)
	

	9
	ბიუჯეტიდან დასაბრუნებელი დღგ (სტ.7 – სტ.3, როცა სტ.7 > სტ.3)
	


გაანგარიშების უტყუარობასა და სისრულეს ვადასტურებ:


საგადასახადო აგენტი (ხელმძღვანელი)/კრედიტორი/დეკლარანტი

უფლებამოსილი პირი 

(სახელი, გვარი)                                            (ხელმოწერა) ივსება საგადასახადო ორგანოს მიერ

აღნიშვნა გაანგარიშების წარმოდგენის შესახებ: ელექტრონულად –– –– ფოსტით –– –– ხელზე –– ––

წარმოდგენის თარიღი –– –– –– –– –– –– –– –– –– –– ––

რეგისტრაციის ნომერი –– –– –– –– –– –– –– –– –– –– ––

––––––––––––––––––––––––––––––                ––––––––––––––––

(სახელი, გვარი)                                           (ხელმოწერა);“.“

